



Do natychmiastowej publikacji: 31.08.2022

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

**GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA WPROWADZENIE NOWYCH PRZEPISÓW
DOTYCZĄCYCH UKRYTEGO NOSZENIA BRONI, UCHWALONYCH W
ODPOWIEDZI NA LEKKOMYŚLNĄ DECYZJĘ SĄDU NAJWYŻSZEGO, KTÓRE
WCHODZĄ W ŻYCIE 1 WRZEŚNIA 2022 R.**

Zmiany ustawowe uwzględniają decyzję Sądu Najwyższego USA w sprawie New York State Rifle & Pistol Association Inc. przeciwko Bruenowi

Nowe wymogi dla osób starających się o wydanie pozwolenia na ukryte noszenie broni palnej obejmują m.in. szkolenie z zakresu broni palnej, osobistą rozmowę oraz przegląd mediów społecznościowych

Ograniczenia dotyczące ukrytego noszenia broni palnej dotyczą najbardziej uczęszczanych lokalizacji, w tym Times Square, barów, bibliotek, szkół, budynków rządowych i szpitali

Ponowna certyfikacja lub odnowienie pozwolenia jest obecnie wymagane co trzy lata

Stan uruchamia nową [stronę internetową poświęconą bezpieczeństwu broni palnej](#), aby zapewnić społeczeństwu, właścicielom i sprzedawcom broni kompleksowe, kompleksowe informacje o nowych przepisach

Gubernator Kathy Hochul przypomniała dziś mieszkańcom stanu Nowy Jork, że zaostrzenie przepisów dotyczących broni palnej, wprowadzone po decyzji Sądu Najwyższego USA, który unieważnił obowiązujący od 100 lat stanowy proces wydawania pozwoleń na broń palną, wchodzi w życie w czwartek, 1 września. Ustawy te zawierają wymogi dotyczące rozszerzenia kontroli przeszłości oraz szkolenia w zakresie bezpieczeństwa broni palnej i strzelania z broni ostrej dla osób ubiegających się o uzyskanie pozwolenia na ukryte noszenie broni; zakazują posiadaczom pozwolenia na ukryte noszenie broni wnoszenia broni palnej do miejsc szczególnie zagrożonych, w tym m.in. na Times Square, do barów, bibliotek, szkół, budynków rządowych i szpitali; oraz wymagają odnawiania lub ponownej certyfikacji pozwoleń co trzy lata. Gubernator ogłosiła również nową [stronę internetową poświęconą bezpieczeństwu broni palnej](#), aby zapewnić społeczeństwu, właścicielom broni i

sprzedawcom broni kompleksowe informacje o wszystkich nowych wymogach wynikających z prawa stanowego.

„W odpowiedzi na decyzję Sądu Najwyższego o uchyleniu obowiązującego w stanie Nowy Jork od stu lat prawa do ukrytego noszenia broni palnej, podjęliśmy szybkie i przemyślane działania mające na celu zapewnienie bezpieczeństwa jego mieszkańcom” **powiedziała gubernator Hochul**. „Nie zgadzam się na rezygnację z mojego prawa jako gubernatora do ochrony mieszkańców stanu Nowy Jork przed przemocą z użyciem broni palnej lub jakąkolwiek inną formą krzywdy. W stanie Nowy Jork będziemy kontynuować wprowadzanie w życie zdroworozsądkowych ustaw dotyczących bezpieczeństwa broni palnej”.

„Stan Nowy Jork jest liderem w walce o zmniejszenie przemocy z użyciem broni palnej i ratowanie życia”, **powiedział wicegubernator Antonio Delgado**. Chcemy zapewnić, że wszyscy członkowie naszych społeczności są bezpieczni, a te nowe przepisy dotyczące ukrytego noszenia broni palnej pomogą zapobiec tragediom poprzez zapewnienie, że posiadacze broni palnej są odpowiednio przeszkoleni, promowane są środki bezpieczeństwa i że broń palna nie jest wnoszona do szczególnie uczęszczanych miejsc”.

Gubernator Hochul ogłosiła również nowe wymogi, dotyczące wydawania pozwoleń i minimalnego wieku, związane z posiadaniem karabinów półautomatycznych, które wchodzi w życie w niedzielę, 4 września 2022 r. Po tej dacie osoba musi mieć co najmniej 21 lat i posiadać pozwolenie przed zakupem lub wejściem w posiadanie karabinu półautomatycznego. Te nowe wymogi są częścią pakietu ustaw podpisanych przez gubernator w odpowiedzi na masową strzelaninę na tle rasowym w Buffalo wiosną tego roku. Pozwolenia nie są wymagane dla osób, które posiadały karabiny półautomatyczne przed 4 września 2022 r.

Przez ponad 100 lat władze stanu Nowy Jork wymagały od osób ubiegających się o pozwolenie na ukryte noszenie broni, by poddały się one sprawdzeniu, czy nie posiadają wyroków karnych, które mogłyby je zdyskwalifikować, oraz opinii dotyczących ich charakteru. W odpowiedzi na decyzję w sprawie Bruena, stan znormalizował i wzmocnił sprawdzanie przeszłości wymagane do uzyskania pozwolenia na ukryte noszenie broni, wymagając czterech referencji; listy byłych i obecnych kont w mediach społecznościowych z ostatnich trzech lat; ujawnienia małżonka lub partnera domowego wnioskodawcy, wszelkich innych dorosłych osób przebywających w domu wnioskodawcy, w tym wszelkich dorosłych dzieci wnioskodawcy; oraz osobistej rozmowy z oficerem wydającym pozwolenie lub osobą wyznaczoną. Oferty dotyczące wydawania pozwolenia mogą zażądać wszelkich dodatkowych informacji, które uznają za stosowne.

Wymóg szkolenia w zakresie broni palnej dotyczy wszystkich osób ubiegających się o zezwolenie na ukryte noszenie broni w dniu 1 września 2022 r. lub po tej dacie i obejmuje osoby mieszkające w mieście Nowy Jork oraz w hrabstwach Nassau, Suffolk i Westchester, które muszą odnowić swoje zezwolenia. 16-godzinne szkolenie w klasie i

2-godzinne szkolenie w zakresie bezpieczeństwa przy użyciu broni palnej musi spełniać [nowe minimalne standardy stanowe](#). Standardy te mają na celu zapewnienie licencjonowanym właścicielom broni palnej umiejętności i wiedzy niezbędnej do bezpiecznego przechowywania i noszenia broni palnej, a także edukację w zakresie innych tematów, w tym rozwiązywania konfliktów, zapobiegania samobójstwom i użycia siły śmiercionośnej, które pomogą zapewnić bezpieczeństwo im i innym.

Osoby, które obecnie posiadają zezwolenia na noszenie broni ukrytej i dokonują ich ponownej certyfikacji przez Policję Stanu Nowy Jork, nie są zobowiązane do ukończenia tego nowego szkolenia. Odnowienie i ponowna certyfikacja zezwoleń na ukryte noszenie broni jest obecnie wymagana co trzy, a nie co pięć lat. Do końca roku policja stanowa planuje wprowadzić internetowy proces ponownej certyfikacji dla posiadaczy pozwoleń.

Nadinspektor Policji Stanowej, Kevin P. Bruen, powiedział: „Szczepnie doceniamy przywództwo gubernator Hochul i zasoby, które zapewniła, a które pozwoliły nam stanowczo rozprawić się z przewożeniem nielegalnej broni palnej do naszego stanu. Funkcjonariusze pozostają zaangażowani w tę misję i z wielkim zaangażowaniem powstrzymują przestępców, którzy handlują nielegalną bronią palną i stanowią zagrożenie dla naszych społeczności”.

Komisarz Wydziału Służb Sądownictwa Karnego, Rossana Rosado, powiedziała: „Obserwujemy zniszczenia i traumę spowodowaną przez przemoc z użyciem broni palnej w naszych społecznościach, dlatego musimy zrobić wszystko, co w naszej mocy, aby ją powstrzymać. Dziękujemy gubernator Hochul za jej przywództwo w tej sprawie i jesteśmy dumni, że możemy wspierać ją na rzecz bezpieczeństwa wszystkich mieszkańców stanu Nowy Jork, gdy pracujemy z naszymi partnerami w egzekwowaniu prawa i samorządami lokalnymi, aby ustanowić te zdroworozsądkowe zasady bezpieczeństwa i szkolenia w zakresie udzielania pozwoleń”.

Liderka większości Senatu, Andrea Stewart-Cousins, powiedziała: „W odpowiedzi na decyzję Sądu Najwyższego sugerującą, że broń palna jest w tym kraju ważniejsza niż ludzkie życie, uchwalamy przepisy zapewniające, że stan Nowy Jork będzie miał bezpieczne i odpowiedzialne prawo dotyczące posiadania broni palnej. Stany są ostatnią linią obrony, dlatego też podjęliśmy działania mające na celu ochronę stanu Nowy Jork przed łatwym zalewem ukrytej broni i utrzymanie broni palnej z dala od niewłaściwych rąk. Podjęte środki, stanowiące uzupełnienie wcześniejszych przyjętych przepisów zapobiegających przemocy z użyciem broni palnej, są niezbędne w czasach, gdy w Ameryce jest więcej broni niż ludzi. Stan Nowy Jork nadal będzie traktował priorytetowo bezpieczeństwo i życie ludzi, i dziękuję moim współpracownikom, przewodniczącemu Heastie i gubernator Hochul za ich partnerstwo”.

Przewodniczący Izby Zgromadzenia, Carl Heastie, powiedział: „Sąd Najwyższy i lobby producentów broni może przedkładać dostęp do broni nad życie Amerykanów, ale tu, w stanie Nowy Jork, zdecydowanie mówimy, że jest to nie do przyjęcia. To prawo pomoże zapewnić mieszkańcom stanu Nowy Jork bezpieczeństwo w przestrzeni

publicznej – nie tylko w szkołach i budynkach rządowych, ale w sklepach spożywczych, środkach transportu publicznego, restauracjach i miejscach kultu. Będziemy nadal walczyć o ochronę ludzi przed przemocą z użyciem broni palnej i pomagać w utrzymaniu bezpieczeństwa rodzin w ich społecznościach”.

Burmistrz miasta Nowy Jork, Eric Adams, powiedział: „Decyzja Sądu Najwyższego USA w sprawie *Bruena* z siłą pocisku obiegła cały świat, a jej celem stało się bezpieczeństwo wszystkich mieszkańców stanu Nowy Jork. Miasto Nowy Jork będzie bronić się przed tą decyzją, a od jutra wchodzi w życie nowe wymagania dotyczące kwalifikacji osób ubiegających się o wydanie pozwolenia na ukryte noszenie broni oraz ograniczenia dotyczące noszenia ukrytej broni w „szczególnie narażonych miejscach”, takich jak Times Square. Przy każdym wejściu na Times Square umieścimy oznakowanie informujące podróżujących, że obszar ten jest strefą wolną od broni i że osoby posiadające pozwolenie na noszenie broni palnej oraz inne osoby nie mogą wejść z bronią, chyba że posiadają inne specjalne upoważnienie prawne. Jako burmistrz miasta Nowy Jork i były oficer policji, moim priorytetem zawsze będzie bezpieczeństwo wszystkich 8,8 mln ludzi, którzy nazywają to miasto domem, więc chociaż decyzja Sądu Najwyższego mogła spowodować otwarcie dodatkowej rzeki zasilającej morze przemocy z użyciem broni palnej, robimy wszystko, co w naszej mocy, aby ją powstrzymać i utrzymać Nowy Jork najbezpieczniejszym dużym miastem w Ameryce”.

Dyrektor wykonawczy Stowarzyszenia Hrabstw Stanu Nowy Jork, Stephen J. Acquario, powiedział: „Przestrzegający prawa właściciele broni zasługują na prawo do jej posiadania i noszenia. Jako urzędnicy wydający pozwolenia na broń, naszym zadaniem jest zapewnienie terminowego i bezpiecznego wydawania pozwoleń. Doceniamy wysiłki gubernatora Hochula, aby uwzględnić opinie hrabstw podczas procesu ich wdrażania”.

Dyrektor wykonawcza organizacji New Yorkers Against Gun Violence, Rebecca Fischer, powiedziała: „Nawet gdy producenci broni atakują nasze rozsądne prawo dotyczące broni palnej, nasze społeczności i nasze dzieci, wiemy, że możemy liczyć na przywódców stanu Nowy Jork, którzy zawsze będą nas chronić. W czerwcu Sąd Najwyższy Stanów Zjednoczonych, popierany przez lobby producentów broni, zrewidował obowiązujące w stanie Nowy Jork prawo dotyczące pozwoleń na ukryte noszenie broni, prawo, które od ponad wieku pomaga zapewnić bezpieczeństwo jego mieszkańcom. W odpowiedzi nasz stan podjął szybkie działania, uchwalając nowe przepisy, które wzmocnią nasz proces wydawania pozwoleń na publiczne noszenie broni palnej i umożliwią mieszkańcom stanu Nowy Jork bezpieczne życie w szczególnie narażonych miejscach w całym stanie. Wyrażamy uznanie dla gubernatora Kathy Hochul za jej zaangażowanie w rozwiązanie kryzysu związanego z przemocą z użyciem broni palnej i ratowanie życia”.

Starsza dyrektor ds. administracji stanowej z ramienia organizacji Everytown for Gun Safety, Monisha Henley, powiedziała: „W związku z tym, że przemoc z użyciem broni palnej codziennie dotyka mieszkańców stanów w całym kraju, decydenci na

każdym szczeblu mają do odegrania kluczową rolę w uchwaleniu zdroworozsądkowych przepisów dotyczących bezpieczeństwa z użyciem broni palnej, które zapewnią ochronę ich społecznościom. Gubernator Hochul i ustawodawcy w stanie Nowy Jork nadal są liderami w tej walce i jesteśmy dumni, że możemy pracować razem z nimi, gdy torują drogę do bezpieczniejszego stanu Nowy Jork.”

Prezes Brady Kris Brown powiedział: „Dzięki gubernator Hochul i stanowym ustawodawcom mieszkańcy stanu Nowy Jork są teraz bezpieczniejsi, którzy wykazali się niezwykłym przywództwem w podejmowaniu niezbędnych kroków w celu ochrony swoich społeczności przed przemocą z użyciem broni palnej. Decyzja Sądu Najwyższego o ingerencji w obowiązujące w stanie Nowy Jork prawa – prawa, które popiera przytłaczająca większość jego mieszkańców – była karygodna. Dziś jednak możemy spokojnie odetchnąć, wiedząc, że stanowe przepisy dotyczące broni palnej są nadal rygorystyczne, a przywódcy stanu słuchają swoich mieszkańców i odpowiadają na ich potrzeby, proponując ratujące życie rozwiązania”.

Zastępca głównego radcy prawnego organizacji Giffords Law Center to Prevent Gun Violence, David Pucino, powiedział: „W następstwie lekkomyślnej decyzji Sądu Najwyższego o odrzuceniu obowiązującego w stanie Nowy Jork od 100 lat prawa o ukrytym noszeniu broni, dzielni ustawodawcy w całym stanie podjęli działania. Ci liderzy wiedzą, że prawo do noszenia broni nie zastępuje wszystkich innych praw, i że rozsądne, oparte na dowodach naukowych przepisy dotyczące bezpieczeństwa broni palnej są nie tylko skuteczne – są również szeroko rozpowszechnione. Ustawa, która wchodzi w życie jutro, będzie promować bezpieczeństwo publiczne i zapewni bezpieczeństwo mieszkańcom stanu Nowy Jork, w granicach wyznaczonych przez Trybunał. Dziękujemy gubernator Kathy Hochul, marszałkowi Carlowi Heastie, liderce większości Andrei Stewart-Cousins, burmistrzowi Ericowi Adamsowi i przewodniczącej Adrienne Adams za ich zdecydowane przywództwo w tej będącej kwestią życia lub śmierci sprawie”.

Policja stanowa i stanowy Wydział Służb Sądownictwa Karnego opracowały również [najczęściej zadawane pytania na temat nowych przepisów dotyczących broni palnej](#) dla społeczeństwa, właścicieli broni i sprzedawców broni. Oprócz szkoleń i rozszerzonych wymogów dotyczących sprawdzania przeszłości, ustawy:

- Ograniczają osobom fizycznym możliwość ukrytego noszenia pistoletów lub rewolwerów w miejscach szczególnie uczęszczanych. Osoby, które nie są zwolnione z tego ograniczenia na mocy ustawy, mogą zostać oskarżone o przestępstwo za naruszenie przepisów dotyczących takich miejsc. Stan uruchomił / uruchomił kampanię świadomości społecznej w celu edukacji mieszkańców stanu Nowy Jork na temat tych nowych ograniczeń.
- Wymóg comiesięcznego sprawdzania posiadaczy pozwoleń w celu ustalenia, czy posiadają oni wyroki karne lub nakazy sądowe, które mogą dyskwalifikować ich z posiadania zezwolenia na ukryte noszenie broni. Stan będzie przekazywał te informacje lokalnym urzędnikom wydającym pozwolenia w celu podjęcia działań.

- Wymóg, aby broń palna w pojazdach pozostawionych bez nadzoru była rozładowana i zamknięta w ukrytym przed wzrokiem, odpornym na ogień, uderzenia i manipulacje pojemniku do przechowywania.
- Rozszerzenie wymogów bezpiecznego przechowywania, jeśli dzieci poniżej 18 roku życia lub ktokolwiek, kto ma zakaz posiadania broni, mieszka w domu w którym znajduje się broń palna, karabiny i strzelby

Na [stronie internetowej Stanowego Departamentu Ochrony Środowiska](#) można znaleźć dodatkowe informacje na temat tego, jak nowe przepisy odnoszą się do polowań i edukacji łowieckiej, do których zaliczają się zawody w strzelaniu do tarczy i pułapek. W świetle nowych przepisów działania te pozostają legalne.

Policja stanowa pracuje również nad wdrożeniem innych wymogów, które wejdą w życie w 2023 r.: ustanowienie nadzoru stanowego nad sprawdzaniem przeszłości dotyczącym broni palnej (1 lipca); stworzenie ogólnostanowych baz danych dotyczących pozwoleń i amunicji (1 sierpnia); oraz współpraca ze stanowym Wydziałem Służb Sądownictwa Karnego w celu ustanowienia komisji odwoławczej do rozpatrywania odmów i cofnięć pozwoleń.

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | press.office@exec.ny.gov | 518.474.8418

[ZREZYGNUJ](#)